
 平成 25年 11月 11日 

地域にお住まいの皆さまへ                                           

西 荻 窪 町 会 会 長 香 積 恵 子 

震災救援所運営連絡会会長  北あきのり 

    

震災救援所訓練にご参加ください震災救援所訓練にご参加ください震災救援所訓練にご参加ください震災救援所訓練にご参加ください 
         

初冬の頃、町内の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃は西荻窪町会の活動に

ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。今年度の神明中学校震災救援所訓練のご案内をさせ

ていただきます。 

 

記 

 

日時 平成 25年 11月 17日（日） 10：00～12：00 

場所 神明中学校校庭（南荻窪 2-37-28）   ※雨天時は体育館での実施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

大震災は、私たちの都合に関係なく、ある日突然発生します。大震災は、私たちの都合に関係なく、ある日突然発生します。大震災は、私たちの都合に関係なく、ある日突然発生します。大震災は、私たちの都合に関係なく、ある日突然発生します。    

訓練は約訓練は約訓練は約訓練は約 2222 時間です。もしもの時のために、時間です。もしもの時のために、時間です。もしもの時のために、時間です。もしもの時のために、2222 時間を作ってください。時間を作ってください。時間を作ってください。時間を作ってください。    

おおおお 1111 人でも、人でも、人でも、人でも、お子さまお子さまお子さまお子さま連れでも連れでも連れでも連れでも、、、、１人でも多くの皆さまのご参加をお願いします。    

 

お問い合わせは、西荻窪町会会長 香積恵子まで 

忙しいから。子どもが小さいから。忙しいから。子どもが小さいから。忙しいから。子どもが小さいから。忙しいから。子どもが小さいから。    

試験前だから。試験前だから。試験前だから。試験前だから。    

お年寄りがいるから。１人暮らしだから。お年寄りがいるから。１人暮らしだから。お年寄りがいるから。１人暮らしだから。お年寄りがいるから。１人暮らしだから。    

天気が良かったら行くのだけど。天気が良かったら行くのだけど。天気が良かったら行くのだけど。天気が良かったら行くのだけど。        

    

・・・・・と思われていませんか？・・・・・と思われていませんか？・・・・・と思われていませんか？・・・・・と思われていませんか？    

【訓練の概要】 

今年度は、実際の発災を想定した動きの訓練をいたします。受付の後、避難してこられた参加者（被災者）の

皆さまで、震災救援所を立ち上げていきます。庶務・情報部、物資等配給部、救護・支援部、施設管理部にわ

かれて訓練を実施。その後、各自で AED 訓練、スタンドパイプを使用した消火訓練、けむり体験、起震車体

験など自由に参加、解散となります。ご都合のいい時間からの参加も可能です。ご都合のいい時間からの参加も可能です。ご都合のいい時間からの参加も可能です。ご都合のいい時間からの参加も可能です。 

 


